Ecclesia titulo Balburensi ad Sedem cathedralem Purvokertoënsem ; 

Acta Ioannis Pp. XXIII 247 

venerabilis Frater Ioannes Klooster ab Ecclesia titulo Germanicopoli-

tana ad Sedem cathedralem Surabaiensem ; venerabilis Frater Antonius 

E. I. Albers ab Ecclesia titulo Thubunensi in Numidia ad cathedralem 

Sedem Malangensem ; in Provincia Endehena venerabilis Frater Ga

briel Manet ab Ecclesia titulo Alindensi ad metropolitanam Sedem 

Endehenain ; venerabilis Frater Antonius Hubertus Thijssen ab Eccle

sia titulo Nilopolitana ad cathedralem Sedem Larantukanam ; venera

bilis Frater Villelmus van Bekkum ab Ecclesia titulo Tigiensi ad cathe

dralem Sedem Rutengensem; venerabilis Frater Theodorus van den 

Tillaart ab Ecclesia titulo Muliensi ad cathedralem Sedem Atambuaèn-

sem ; in Provincia Medanensi venerabilis Frater Antonius Henricus van 

den Hurk ab Ecclesia titulo Phelbesiana ad metropolitanam Sedem 

Medanensem ; venerabilis Frater Henricus Martinus Mekkelholt ab Ec

clesia titulo Athyrensi ad cathedralem Sedem Palembangensem ; vene

rabilis Frater Nicolaus Petrus van der Westen ab Ecclesia titulo Bla

diensi ad cathedralem Sedem Pangkalpinangensem ; in Provincia Pon-

tianakensi venerabilis Frater Herculanus J. M. Van der Bürgt ab Eccle

sia titulo Abilena in Palaestina ad cathedralem Sedem metropolitanam 

Pontianakensem ; venerabilis Frater Villelmus Ioannes Demarteau ab 

Ecclesia titulo Arsinoënsi in Cypro ad cathedralem Sedem Bandierma-

sinensem ; venerabilis Frater Iacobus Henricus Bomeijn ab Ecclesia 

titulo Zenopolitana in Isauria ad cathedralem Sedem Samarindaënsem ; 

in Provincia MaJcassarensi venerabilis Frater Nicolaus Schneiders ab 

Ecclesia titulo Coënsi ad cathedralem Sedem metropolitanam Makassa-

rensem; venerabilis Frater Nicolaus Verhoeven ab Ecclesia titulo Her-

monthitana ad cathedralem Sedem Manadoënsem; venerabilis Frater 

Iacobus Grent ab Ecclesia titulo Parlaitana ad cathedralem Sedem 

Amboinaënsem. Sedibus vero Bogorensi, Denpasarensi, Tandiungka-

rangensi, Padangensi, Ketapangensi et Sintangensi ad praesens sacris 

Pastoribus expertibus, mox per apostolicas Litteras pro videbimus. Curent 

singuli Episcopi ut quo meliore modo fieri potest pueris consulant, qui 

ad sacerdotium vocentur ; hi enim sunt verae dioecesium divitiae atque 

thesauri. Item, ubi possit, Canonicorum Collegia condantur iuxta nor

mas a nobis dandas; interea tamen Consultores dioecesani deligantur, 

qui Episcopis consilio et opera assint. Ad regimen denique dioecesium 

quod attinet, ad administrationem hisque similia, ea serventur quae 

Codex Iuris Canonici statuit. Ceterum has Litteras Nostras dilectus 

Filius Caietanus Alibrandi exsequi studebit, vel quem ille delegaverit, 
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factis ad id necessariis facultatibus. Re vero peracta, idem documenta 

exarari faciet, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

Fidei Propagandae cito mittet. Quod si alius eo tempore eidem Inter -

nuntiaturae praesit, hic mandata Nostra haec perficiet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a puolicis Ecclesiae negotiis 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tai., vol. CT, n. fî. 
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II 

BAHAMASENSIS 
(NASSAVIENSIS) 

Vicariatus Apostolicus Bahamasensis ad gradum dioecesis attoliitur, « Nas-

saviensis » appellandae. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 
•Vît:. 

Sicut grandior in homine, |ffovido naturae instituto, aetas tenerae 

succedit aetati, ita, benigno Dei consilio, in Ecclesia sancta fit quotiens 

divinum a se conditum in animis semen (cfr. 1 Io. 3, 9) generosi sacer

dotes excolant atque tueantur. Quoniam igitur Apostolicus Vicariatus 

Bahamasensis cum ob sacerdotum sollertiam, tum ob christifidelium 

merita, tum denique ob operum rerumque vigorem, tam optimae spei 

dederit fructus, ut prorsus esse tempus videatur hunc ad dioecesis gra

dum evehi posse; audito consilio venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei Propagandae prae

positorum itemque venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi 

titulo Myrensis et Apostolici in Americae Septentrionalis Civitatibus 

Foederatis Delegati, de apostolica Nostra auctoritate sequentia decer

nimus atque sancimus. Apostolicum Vicariatum Bahamasensem ad dioe

cesis dignitatem perducimus, quae ab urbe regionis principe Nassa-

viensis appellabitur, quaeque Nobis et huic Romanae Sedi erit subiecta, 

ac pariter Sacro Consilio Fidei Propagandae obnoxia esse perget. Novae 

dioecesis cura regimenque penes monachos erit Abbatiae S. Ioannis de 

Collegeville, Ordinis S. Benedicti, ad Nostrum tamen et Apostolicae 

Sedis nutum, ut qui adhuc uberrime animis quaerendis ibi laborave

runt, multiplicato studio novam dioecesim in virtutis sanctitatisque 

veluti viridarium transferant. Sedes ac domicilium Episcopi erit urbs 

vulgo Nassau, cuius templum, S. Francisco Xaverio dicatum, cathedram 

pontificalis magisterii exinde habebit, idemque honore cathedralium ae

dium decorabitur. Episcopus autem omnia habebit iura et privilegia 

quae ad omnes spectant eiusdem dignitatis sacrorum Antistites; one

ribus autem atque obligationibus sui muneris tenebitur. Volumus prae

terea ut in Nassaviensi dioecesi Canonicorum Collegium constituatur; 

quodsi rerum adiuncta id in praesens fieri impediant, libenter sinimus 

ut Canonicorum loco dioecesani eligantur Consultores. Seminarium item 

saltem elementarium quam cito condatur, iis pueris instituendis quos 

250 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Christus vocaverit, ad sacrarum legum normam et iuxta praescripta 

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide. Mensa episcopalis, quam 

vocant, iisdem constabit bonis quae adhucusque Apostolico Vicariatui 

Bahamasensi fuerunt, simulque pecuniis rebusque sponte a fidelibus 

oblatis. Nassaviensis denique Ecclesiae administratio et cura, pariter

que Capitularis Vicarii, Sede vacante, electio, cleri fideliumque iura et 

onera, iussis Codicis Iuris Canonici regantur. Quod reliquum est, decer

nimus ut has Nostras Litteras ad exsecutionem deducat venerabilis 

Frater Aegidius Vagnozzi, quem diximus, vel ille qui eo tempore quo 

haec fiant eidem praeerit Apostolicae Delegationi, facta potestate et 

alium quemlibet ad hanc rem delegandi virum, dummodo ecclesiastica 

dignitate pollentem. Qui vero negotium perfecerit, onus habebit et effec

tae rerum mutationis documenta exarandi et eorum fide digna exempla 

ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. B. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 84. 
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III 

SS. ASSUMPTIONIS - SS. CONCEPTIONIS IN PARAGUAY 
(CAACÜPENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Ss.mae Assumptionis et Ss.mae 

Conceptionis in Paraguay, Praelatura « nullius » conditur, cuius nomen 

« Caacupensis » erit. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui aeque ac S. Petrus ad officium omnium maximum vocati sumus, 

administrandi nempe Ecclesiam universam eosque omnes in aeternam 

vitam custodiendi quos Dei Filius dolorumque, cruciatuumque, ipsius

que mortis toleratione redemit, non dubitamus profecto omni ope con

tendere ut, iis suppeditatis gentibus quae ad aequiorem christianae reli

gionis usum conducant, facilius possint, post huius vitae vicissitudines 

et casus, immortalia nec umquam occidentia consequi bona. Quam ob 

rem, cum dilectus Filius Carolus Martini, in Paraquariana Republica 

Apostolicus Nuntius, post sententiam rogatos venerabiles Fratres Ioan

nem Iosephum Hannibalem Mena Porta, Archiepiscopum SS. Assum

ptionis, atque Aemilium Sosa Gaona, Episcopum SS. Conceptionis in 

Paraguay, ab hac Apostolica Sede expostulaverit ut, divisis territoriis 

Ecclesiarum quibus iidem sacri Praesules praeessent, nova praelatura 

<( nullius » constitueretur, Nos, id censentes valde populi utilitatibus esse 

cessurum, re bene reputata, ea quae sequuntur, decernimus ac iubemus. 

Ab archidioecesi SS. Assumptionis curiarum territorium separamus 

quae sequuntur : Altos, Atyrá, Caacupé, Emboscada, San Bernardino, 

Nueva Colombia, Tobati, Piribebuy ; a dioecesi vero SS. Conceptionis in 

Paraguay territorium dividimus curiarum, quibus haec sunt apud vulgus 

nomina : Arroyos y Esteros, Caraguatay, Eusebio Ayala, Itacurubi de 

la Cordillera, Juan de Mena, Isla Pucu, Santa Elena, Valenzuela, 

Primer de Marzo, San José de los Arroyos. Quibus terris novam praela

turam (( nullius » condimus, Caacupensem appellandam, iisdemque fini

bus cingendam atque regiones, quibus constat, simul sumptae. Sedem 

praelaturae Praesul in urbe Caacupé collocabit ; cathedram vero in templo 

curiali ibidem exstante B. M. V. nulla labe conceptae sacro, quod ad 

dignitatem templi praelaticii tollimus cum iuribus et honoribus. Etiam 
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sacer Antistes, ut aequum, iis omnibus iuribus et privilegiis utetur, 

quibus sui gradus Praelati per orbem terrarum fruuntur, oneribusque 

congruis obligabitur. Sive praelatura Gaacupensis, praeterea, sive eius 

Praesul Sedi SS. Assumptionis eiusque Ordinario Metropolitae oboe-

dient tamquam suffraganei. In nova Ecclesia Seminarium saltem ele-

mentarium exstruatur, pueris excipiendis qui ad sacerdotium Dei 

gratia invitentur ; quod ad normas iuris communis fiat atque secundum 

regulas Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universita

tibus. Cum vero iuvenes eo adoleverint, ut philosophiae atque sacrae 

Theologiae operam dare debeant, tunc qui meliores fuerint Eomam 

mittantur, Collegio Piano Latino Americano excipiendi. Mensam prae

laturam, quam dicunt, constituent : Curiae proventus, fidelium colla

tiones, stipendium a civili auctoritate dandum, bonorum pars, quae 

praelaturae advenient iuxta canonem 1500 C. I. C. De clero autem haec 

decernimus : ut videlicet sacerdotes Ecclesiae illi accenseantur in qua 

beneficium aut officium, post has Litteras ad effectum adductas, habeant ; 

ceteri vero clerici, in qua legitimum habeant domicilium. Regimen dioe

cesis, administratio, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque 

huiusmodi iure canonico omnino temperentur. Documenta denique et 

acta, quae ad novam praelaturam respiciant, statim ad eius Curiam prae-

laticiam mittantur, in tabulario rerum religiosarum magna cura custo

dienda. Ceterum, quae per has Litteras Nostras mandavimus dilectus 

Filius Carolus Martini, quem memoravimus, exsequi studebit, vel per 

se ipse, vel per alium, factis ad id facultatibus necessariis; re autem 

peracta, idem documenta exarari iubebit, eademque sinceris exemplis 

ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius 

eo tempore in Paraquariana Republica Nuntii munere fungatur, hic 

quae iussimus faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efftca-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
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subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die altero mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO ç$ MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol CIV, n. 10. 

IV 

SIDEROPOLITANAE 

Administratio Apostolica cui nomen Burgenland, in Austria, ad dioecesis 

dignitatem evehitur, nomine « Sideropolitanae ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magna quae ecclesiasticae circumscriptiones in universa Ecclesia 

incrementa capiunt summo Nos quidem afficiunt gaudio, qui inspicimus 

catholicas res feliciter florere Christique fideles in fide et caritate cre

scere. Quod cum prospere evenisse novissemus etiam ad Apostolicam 

Administrationem quod attinet, cui Burgenland in Austria nomen, eam 

censuimus, inita die 23 mensis Iunii, hoc anno, Conventione cum su

premis Reipublicae Austriacae Moderatoribus, ad dioecesis dignitatem 

evehendam esse : sua enim Curia iam est instructa sacroque Seminario 

alumnis ad sacerdotium parandis. De consilio ideo venerabilis Fratris 

Ioannis Dellepiane, Archiepiscopi titulo Stauropolitani et in Austria 

Apostolici Nuntii, audito venerabili Fratre Stephano László, Episcopo 

titulo Metellopolitano et Administratore Apostolico Burgenland in 
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Austria, eorum quoque consensu suppleto qui hoc in negotio aliquod ius 

vel habeant vel se praesumant habere, apostolica usi Nostra potestate 

ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. Administrationem Aposto

licam quam diximus ad dioecesis gradum attollimus, Sioteropolitanae 

appellandae iisdemque terminandae finibus ac in praesens cingitur. 

Sedes episcopalis in urbe Eisenstadt cognominata ponetur, Episcopi 

vero cathedra in templo Deo in honorem S. Martini Turonensis dicato, 

quod ad dignitatem cathedralis aedis evehimus, debitis concessis privi

legiis. Episcopo quoque iustos damus honores, onera obligationesque 

congruentes imponimus. Sive dioecesis Sideropolitana sive eius sacro

rum Antistes iurisdictioni Archiepiscopi Vindobonensis subicietur, cui 

erunt suffraganei atque obnoxii. Decernimus praeterea ut cathedrale 

Canonicorum Collegium constituatur : id enim Ecclesiae decori multum 

confert; quod ad normas per alias sub plumbo Litteras edendas fiat. 

Quoad vero id condatur, sinimus in eorum locum Consultores dioece

sanos eligi, qui a suo munere cessabunt Canonicorum collegio consti

tuto. Mensa episcopalis, quam dicunt, Curiae proventibus efficietur, fide

lium collationibus assignataque a civili Gubernio dote. Regimen insuper 

atque administratio novae Ecclesiae, item electio Vicarii Capitularis, 

Sede vacante, hisque similia Iuris Canonici legibus temperentur. Cete

rum hae Nostrae sub plumbo Litterae a venerabili Fratre Ioanne Delle-

piane, quem memoravimus, ad effectum deducentur, vel ab eo quem ipse 

delegaverit, factis in id necessariis facultatibus; re vero acta, idem 

documenta exarari faciet eaque sinceris exemplis ad Sacram Congre

gationem Consistorialem quam primum mittenda curabit. Quod si fiat 

ut eo tempore alius eidem Apostolicae Nuntiaturae praesit, hic man

data Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavèrit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die decimo quinto mensis 

Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO £g MARCELLUS Card. MIMMI 
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In Ap. Cane, tab., vol. CIV, n. 20. 

v 
URBIS 

Templum S. Sebastiani Martyris ad Catacumbas ad dignitatem tituli Pre

sbyteralis Cardinalicii attollitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Consueverunt Summi Pontifices, quos lectissimos viros in amplissi

mum Cardinalium Senatum allegissent, iis titulis presbyteralibus vel 

diaconus condecorare quibus Petri Sedes inde a vetustissimis tempori

bus ornata refulget ; hoc enim fit ut non modo invicta sanctorum marty

rum fides in memoria habeatur, sed catholici orbis vinculum cum Roma

na Ecclesia, omnium Ecclesiarum matre atque capite, apertissime appa

reat. Quam ob rem, cum pro augendo Purpuratorum numero alii consti

tuendi sint tituli, sacrum templum S. Sebastiani Martyris ad Catacum

bas ad cardinalicii tituli dignitatem censuimus attollere. In eo enim et 

Beati Martyris corpus servatur et sacrae Apostolorum Petri et Pauli exu

viae olim requieverunt, ut Damasi testimonium fert apertaeque inscrip

tiones demonstrant; ibi etiam Romani Pontifices sollemnes per saecula 
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supplicationes habuerunt, illucque frequentes undique convenerunt et 

usque conveniunt christifideles. Huic igitur templo, quod Ordinis Fra

trum Minorum sodalium sollertia custodit, auctoritate Nostra digni

tatem tituli Presbyteralis Cardinalicii deferimus, factis scilicet iuribus, 

honoribus et privilegiis quibus cetera in Urbe eiusdem ordinis templa 

iure vel consuetudine fruuntur. Volumus praeterea ut hae Litterae No

strae, cum primum acceptae fuerint, eius cura qui modo eidem templo 

S. Sebastiani rector praeest, sive clero sive populo legantur, diem festum 

de praecepto agentibus. Cuius rei, negotio peracto, ad Sacram Congre

gationem Consistorialem cito notitia feratur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavèrit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri tertio. 
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VI 

URBIS 

Templum Ss.mi Redemptoris et S. Alfonsi in Exquiliis ad tituli Presby

teralis Cardinalicii dignitatem evehitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Plurima quae in hac alma urbe sacra exstant templa vel antiquitate 

eximia vel structoriae artis decore vel Sanctorum virorum memoria, eo 

sane praeclariora fiunt cum christiani populi animantur frequentia 

Religiosorumque Ordinum opere et navitate veluti fecundantur. Horum 

autem nonnulla consueverunt Romani Pontifices Nosque Ipsi aliquando 

privilegiis et honoribus ditare ad insignioremque dignitatem extollere, 

eo scilicet consilio ut Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus assi-

gnarentur. Quae inter, sacra est etiam aedes annumeranda Ssmi Re

demptoris et S. Alfonsi Episcopi in Exquiliis, a Sodalibus exstructa 

Congregationis Ssmi Redemptoris, quibus semper maximae curae fuit 

erga Beatissimam Christi Matrem religionis cultus, incorrupta chri

stiani populi fides, recti hominum mores. Accedit quod eodem in templo, 

cui in praesens peculiari ornamento est illa Beatae Mariae Virginis a 

Perpetuo Succursu nuncupatae imago, principem sedem habet pia Con

gregatio eiusdem B. M. V. de Perpetuo Succursu et S. Alfonsi, idemque 

prope Academia Alfonsiana disciplinis morum tradendis, Collegium 

alumnis Congregationis Ssmi Redemptoris ex omnibus nationibus reci

piendis iamdiu virent, et eiusdem Congregationis Supremus Rector at

que eius Consilium morantur. Quapropter, de apostolica Nostra pote

state, templum Ssmi Redemptoris et S. Alfonsi in Exquiliis ad gradum 

et dignitatem tituli Cardinalicii Presbyteralis attollimus, omnia dantes 

iura et privilegia, quae eiusdem decoris Romana templa habent, con

trariis quibuslibet non obstantibus. Decernimus autem ut hae Nostrae 

sub plumbo Litterae, eius cura qui modo eidem sacrae aedi est praepo

situs, clero ac populo perlegantur, cum primus dies festus advenerit de 

praecepto celebrandus. Onus quoque ei erit ut, perfecta Litterarum 

Nostrarum exsecutione, id cito Sacro Consistoriali Consilio notum 

faciat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

17 - ACTA, vol. III , n. 5. — 6-5-1961. 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavèrit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri tertio. 
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In Ap. Cane, tab , CIV, n. 80. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Raphaël Archangelus in praecipuum Patronum, et Sanctus Ioan

nes Maria Vianney, Conf., in secundarium Patronum universae archidioe

cesis Dubuquensis eliguntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Expedit sane Sanctos Caelites dioe

cesium constitui Patronos, ut ipsorum deprecatione vita catholica ibi

dem provehatur, ipsorum exemplo ad altiora consequenda Christifideles 
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incitentur, praesidio malis universis iidem prohibeantur. Opportuno igi

tur ductus consilio, Venerabilis Frater Leo Binz, Archiepiscopus Dubu-

quensis in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus, Nos roga

vit, ut iurisdictionem suam in caelestem tutelam Sancti Raphaelis Ar

changeli et Sancti Ioannis Mariae Vianney traderemus. Cum enim reli

gio catholica eam in regionem, qua nunc archidioecesis eadem conti

netur, a Dominiciano quodam sodale, Evangelii praecone, induceretur, 

sacra aedes territorii illius, missionali opere excolendi, ab eodem dicata 

est Sancto Raphaeli Archangelo. Praeterea primus Episcopus Dubu-

quensis condiscipulus fuit et amicus Sancti Ioannis Mariae Vianney, 

gloriae sacerdotum et agri Dominici cultoris eximii. Nos vero, quibus 

nihil antiquius est quam ut Regno Dei nova usque afferamus incre

menta, preces huiusmodi libenti animo statuimus admittere. Itaque, e 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Sanctum Raphaelem Archangelum 

universae Dubuquensis archidioecesis praecipuum apud Deum Patro

num, Sanctum vero Ioannem Mariam Vianney, Confessorem, secunda

rium eiusdem Patronum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus ac secundariis 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iulii, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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II 
Caput S. Venerii ex urbe Regio Lepidi in urbem Spediam perpetuo 

transfertur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Probatum studium pietatis, quo 

incolae sinus Lunensis a priscis temporibus in Sanctum Venerium ferun

tur, Nos induxit, ut, precibus Venerabilis Fratris Iosephi Stella, Epi

scopi Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, concedentes, praeclarum 

virum illum sinus Lunensis caelestem Patronum, Litteris Apostolicis 

die X X I V mensis Octobris anno M C M L I X sub anulo Piscatoris expeditis, 

renuntiaremus. Hanc enim regionem nobilis idem Christi assecla vir

tutibus suis sacrique ministerii officiis illustravit, atque in insula Tyro 

Majore, tunc vasta ab humano cultu, supremum diem pie explevit. Cuius 

reliquiae, venerabundi scilicet populi cura, ne a praedonibus maritimis 

violarentur, saeculo ix Regium Lepidi translatae sunt, ubi in templo 

Sancti Petri etiamnunc asservantur. Postquam autem, ut supra dictum 

est, Christifideles sinus Lunensis in caelestem tutelam Sancti Venerii 

traditi sunt, loci Antistes, quem etiam memoravimus, a Regiensi Prae

sule corpus vel reliquias insignes eiusdem Patroni petiit, ut in Spe-

diensi ecclesia ei sacra fidelium venerationi, quae potius ibi vigeret, 

proponerentur. Cum igitur inter utrumque Antistitem de capite Sancti 

Viri transferendo convenisset, idem Venerabilis Frater Iosephus Stella 

preces Nobis adhibuit, ut harum reliquiarum amotio et translatio Nostro 

concessu et auctoritate fieri posset. Quibus supplicationibus libenter 

auditis atque collatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Caietano 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Cicognani, Episcopo Tusculano 

et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, Apostolica Nostra aucto

ritate, harum Litterarum vi concedimus et indulgemus, ut caput Sancti 

Venerii, Confessoris, a Regiensi ecclesia Sancti Petri ad Spediense tem

plum, eidem Sancto Venerio dicatum, transferri ibique in perpetuum 

servari possit, derogantes, quatenus opus sit, dispositionibus Clementis 

Papae VII I , Decessoris Nostri, quae in Litteris Apostolicis die xi mensis 

Februarii anno M D L X X X X V sub anulo Piscatoris datis continentur. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec statuimus, largimur, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

iisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
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plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die I I I mensis Sep

tembris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Sanctus Ioseph, Deiparae Sponsus, et Sanctus Michael Archangelus Patroni 

aeque principales, Sancti vero Franciscus Assisiensis, Ioannes M. Vianney 

et Isidorus Agricola secundarii Patroni universae dioecesis Tolucensis 

declarantur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salubri ducti consilio Christifideles 

sibi Caelites adoptant Patronos, quorum praesidio, dum illi hanc mor-

talem transigunt vitam, obtegantur, quorumque exemplis, menti clarius 

propositis, ad virtutis viam ineundam persequendamque incitentur. To

lucensis igitur dioecesis populus, praeeunte sacro clero, Sanctum Ioseph, 

Almae Deiparae Sponsum, et Sanctum Michaelem Archangelum elegit, 

quos principales Patronos, Sanctum vero Franciscum Assisiensem, 

Sanctum Ioannem Mariam Vianney et Sanctum Isidorum Agricolam, 

quos secundarios Patronos haberet et peculiari veneraretur pietate. 

Haec vota Venerabilis Frater Arturus Vélez Martínez, Tolucensis Epi

scopus, qui laudabilis huius incepti egregius fuerat fautor plebemque 

sibi commissam hac de re opportuna exhortatione edocuerat, Nobis 

significavit, rogans, ut praedictorum Caelitum electionem auctoritate 

Nostra ratam haberemus. Quibus precibus libenti animo concedere sta

tuimus, fore confisi, ut e multiplici hoc caelesti patrocinio superna mu

nera ubertim eam in regionem proflciscerentur resque catholica novis 

ibi augesceret incrementis. Itaque Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Sanctum Ioseph, Sponsum Beatae Mariae Virginis, Confes-

sorem, et Sanctum Michaelem Archangelum caelestes universae Tolu

censis dioecesis Patronos aeque principales, Sanctos autem Franciscum 
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Assisiensem, Ioannem Mariam Vianney et Isidorum Agricolani, Confes

sores, secundarios eiusdem Patronos confirmamus seu iterum consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus et secundariis dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I I mensis Septembris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Basilicae Minoris honoribus et privilegiis cumulatur paroecialis ecclesia 

B. Mariae V. a Monte Carmelo, Patavii exstans. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pietatis marialis monumentum per

insigne artisque opus eximium esse perhibetur paroeciale templum 

Beatae Mariae Virgini a Monte Carmelo sacrum, quod Patavio urbi no

bili non modicum decus accrescit. Volens enim Augustae Virgini, no

mine illo invocatae, amorem deditorumque animorum sensus testari, 

res publica Patavinorum amplam ecclesiam illam anno M C C C X X X V exci

tavit. Quam, cum anno M C C C C L X X X X I ruina paene esset deleta, cives 

vel magnificentius reficiendam curaverunt. Meritis celebrantur laudibus, 

praeter alia, apsis pentagona, scilicet pars primae aedificationis, tholus 

cellae impositus, ara maxima e marmore Carrariensi, xn altaria sacel-

lorum a latere positorum, imagines ab artificibus eleganti manu depictae, 

et, quae templo continuatur, porticus quadrilatera ac sacrarium sodali

tatis Beatae Mariae Virginis a Monte Carmelo. Quod vero imprimis est 

probandum, hoc templum cognoscitur sedes praecipua pietatis in Almam 

Dei Genetricem : peculiari enim studio excolitur locatum ibi signum Vir

ginis Carmelitidis et imago, udo ulitis coloribus expressa, eiusdem Dei-
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parae, quam vulgo « Madonna dei Lumini » appellant. Cum etiam sollem

nia marialia e tota dioecesi agi contingit, haec aula celebrationibus 

eius modi aptissima deligi solet. Denique in eius ministeriis sufficientes 

numero versantur sacerdotes, eademque sacris vestibus atque pretiosa 

supellectile affluit, ita ut divinis ritibus affatim consulatur. Cupiens 

autem egregii huius templi dignitatem augere optatisque procerum, cleri 

ac populi fidelis satisfacere, Venerabilis Frater Hieronymus Bartholo-

maeus Bortignon, Patavinus Episcopus, Nos rogavit, ut Basilicae Mino

ris nomine ac iure id, pro Nostra benignitate, donaremus. Quibus pre

cibus libenti animo concedentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum paroecialem ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

a Monte Carmelo Patavii consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Octobris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V 

Basilicae Minoris titulo ac dignitate decoratur paroecialis Steinfeldiae ec

clesia Ss. Potentini, Felicii et Simplicii, intra fines dioecesis Aquisgranensis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religione, antiquitate, pulchritu

dine illustris ecclesia coenobialis Steinfeldensis, intra fines dioecesis 

Aquisgranensis posita, populi fidelis artisque studiosorum animos non 
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immerito ad se convertit. Etenim, praeter sacra ossa Sanctorum Poten

tini, Felicii et Simplicii, quibus templum dicatum est, sepulchrum 

Sancti Hermanni Iosephi, ex Ordine Praemonstratensi, ibidem impense 

excolitur, siquidem ingens Christifidelium multitudo piae peregrinatio

nis causa eo solet accedere, maxime postquam cultus Sancti huius Cae

litis a Pio Pp. XII, Decessore Nostro imm. mem., est ratus habitus et 

confirmatus. Iuvat etiam memorare hoc templum una cum continenti 

monasterio Canonicorum Regularium Praemonstratensium, qui diu ibi 

degebant, praecipuam quandam fuisse sedem pietatis virtutisque, unde 

religionem catholicam et austeriorem coenobii disciplinam in multas 

regiones esse propagatas. Cum vero anno MDCCCII abbatia haec Steinfel-

densis eiusdem Ordinis sodalibus iniqua lege civili esset erepta, templum 

tamen, paroeciae nomine ac iure auctum, plebi Dei servatum est; ubi 

a Societate Divini Salvatoris, quae nunc eum tenet locum, cura geritur 

gregis Dominici. Est autem Steinfeldensis aula inter annos DCCCCXX et 

DCCCCL condita, addito monasterio monialium Ordinis Sancti Bene

dicti ; harum in locum anno M L X X X X V I I Canonici Regulares Sancti Au

gustini e coenobio Springiersbacensi sunt substituti, qui inter annos 

M c x x v i et M c x x x v Praemonstratensium vivendi rationem normamque 

susceperunt. Denique molis amplitudine, genere structurae et artificio-

sis operibus hoc templum ita commendatur, ut invisentes non modica 

incedat admiratio. Ecclesia, quae nunc conspicitur, anno M C X X X X I I 

aedificari coepta est ea architectandi ratione, quae Romanica dicitur; 

saeculo vero x v i opus tectorium pilis et parietibus est adiectum. Gothica 

etiam ornamenta, picturae, imagines sculptae, organum musicum aliae

que res speçtabiles et pretiosae templo decus addunt egregium. Quibus 

omnibus permotus, Venerabilis Frater Ioannes Pohlschneider, Episco

pus Aquisgranensis, preces ad Nos admovit, ut praeclaram hanc eccle

siam Basilicae Minoris titulo et privilegiis honestaremus. Quibus votis 

libenti animo satisfacere volentes, Nos, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque